Epist. Hæc est verè dementia, nō cogitare, nec scire, quòd mē-  
dacia non diu fallunt: noctem tamdiu esse, dū illucescat dies.  
Hæc quæsumus, recta via apud vos reputate, & inanib.  
solatijs animos vestros mulcere definite: ac potius illi  
vestro dolori de amissa in Palatinatu iurisdictione ma-  
lagma istud admouete: vt scilicet cogitetis, rerum  
omnium esse vicissitudinem, & sicut Danielis 4. legi.  
mus, decreto vigilum fieri hac, & Altissimum dare regna &  
imperia, quibus vult, & HVMILB inter homines consti-  
tuere, cum lubet, super Principatus. Nec ignotum est  
vobis unde quaque doctissimis viris illud Senecæ: Nec  
regna nec redē socium ferunt: præsertim cum nec diui-  
næ nec humanæ leges, nec iura & consuetudines Im-  
perij metropolitanam illam in Palatinatum iurisdi-  
ctionem vobis audiudicent. Et certè, clarissimi viri, si  
vos recolligetis non nihil, & rem penitus cum animis  
vestris perpendetis, magna molestia vos liberatos vi-  
debitis, quòd vos homines plus satis domi, & in ipsa  
Græcia cum patriarcha Constantinopolitano occu-  
pati rerum nostrarum procuratione liberati estis. Nā,  
qui multa in se suscipit, magnam rationem redditurus  
est; vt prætermittamus, quòd in multis rebus simul ad-  
ministrandis multum peccari solet: quemadmodum  
& vobis notissimum est tritum illud dictum <sup>B 1 Q V B</sup> nūsquam sunt, nūsquam sunt. Recreet igitur vos An-  
tiochi regis Asiaz exemplum, qui priuatus parte re-  
gni, benignè sibi à populo Romano factum esse di-  
xit, quòd nimis magna procuratione liberatus, modicis re-  
gni terminis veteretur. Meminitis etiam ambiguam  
fuisse, & non solidam vestram metropolitanam in  
Palatinatu administrationem, quam iam Marbachi-  
us ille senex, iam eius asseclæ, iam aulici concio-  
natores

natores sibi vendicabant. Netamen vobis negotiosissimis  
 viris desit, quod agatis & tutemini, næ vos illusterrimus Princeps IOHANNES CASIMIRVS facilè patietur esse contutores pacis & concordia publicæ contutores veritatis Euangelicæ, contutores caritatis Christianæ, quas nisi in posterum melius, quam hactenus, tutabimini, & tuebimini, breui planè amittetis, & indignos vos omni tutela ostendetis. Meminerunt quidem nostrum aliquot, te, clarissime D. Iacobe, cum aliquando in conuiuio paulò hilior essemus, & secretiores tuas cogitationes recluderes, demonstrare con-

D. Iacobi tum, Ecclesiarum tranquillum statum tueri difficile esse, nisi cogitationes de Monarchia Ecclesiastica, ad aliquæ tanquam summum Administratore & Pontificem rerum summa deferatur: qualem Pontificem scis nos Christianos Euangelicos Christum solum agnoscere: quò magis mirabantur nonnulli, te capit is subalterni titulum & honorem, quem Pontifici Romano merito abrogamus, in Ecclesiis Euangelicas inuehere velle: præsertim cum Aristotelicum illud Axioma: non esse utile multorum dominationem, & unum dominum constitutendum, à Politia ad Ecclesiam haud esse traducendum, inter pios constet. Aliàs enim ad nouum Antichristianismum relaberemur. Et ipse expertus es, teincenses, quæ singulæ prouinciae suos habent Episcopos, imperij tui æmulos, generalis Episcopi, & patriarchæ autoritatem, tot peregrinationibus, formulis, placitis, & Decretalibus sanctis, tibi cōparare voluisse. Omiserum te, D. Iacobe, si intelligis, miseriorem, si non intelligis Germanicam gentem libertatis amantem, vix excusso iugo Pontificis, non tam facilè adductum iri, vt noui hominis nulla commēdatione maiorum, imo nulla